

## СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

Таблица-1

Национальный банк ВЭД РУ

30 декабря 2019 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	564 098 828	200 959 068	363 139 760
2	К получению из ЦБРУ	2 283 622 524	2 210 200 275	73 422 249
3	К получению из других банков, чистые	5 660 463 995	85 935 589	5 574 528 406
3.1.	К получению из других банков, брутто	5 660 463 995	85 935 589	5 574 528 406
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	201 071 988	186 797 433	14 274 555
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	207 622 560	193 348 005	14 274 555
4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	6 550 572	6 550 572	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	35	35	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	35	35	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	727 681 633	592 458 124	135 223 509
6.1.	Инвестиции, брутто	783 693 654	648 470 145	135 223 509
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	56 012 021	56 012 021	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	54 001 248 960	18 039 407 752	35 961 841 208
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	54 988 552 098	18 685 976 951	36 302 575 147
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	987 303 138	646 569 199	340 733 939
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	578 512 582	578 512 582	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	1 241 484 481	385 817 806	855 666 675
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	1 232 677 902	384 737 493	847 940 409
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	9 194 036	1 467 770	7 726 266
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	387 457	387 457	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	60 095 384	60 095 384	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	0	0	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	62 547 656	62 547 656	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	2 452 272	2 452 272	0
14	Другие активы, чистые	1 286 707 711	772 542 477	514 165 234
14.1.	Другие активы, брутто	1 308 220 970	590 443 925	717 777 045
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	21 513 259	2 145 622	19 367 637
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	184 244 174	-184 244 174
<b>15.</b>	<b>Итого активов</b>	<b>66 604 988 121</b>	<b>23 112 726 525</b>	<b>43 492 261 596</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>				
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
16.	Депозиты до востребования	8 768 200 714	2 641 860 317	6 126 340 397
17.	Срочные депозиты	6 515 648 486	2 405 089 559	4 110 558 927
18.	К оплате в ЦБРУ	1 686 581 824	0	1 686 581 824
19.	К оплате в другие банки	903 629 782	192 504 619	711 125 163
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	32 718 418 441	4 090 021 749	28 628 396 692
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	1 464 174 765	380 683 283	1 083 491 482
24.	Начисленные проценты к оплате	652 772 225	122 054 004	530 718 221
25.	Начисленные налоги к оплате	2 565 109	2 565 109	0
26.	Клиринговые трансакции	7 023 697	7 023 697	0
27.	Другие обязательства	744 902 726	129 853 836	615 048 890
28.	<b>Итого обязательств</b>	<b>53 463 917 769</b>	<b>9 971 656 173</b>	<b>43 492 261 596</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	11 582 700 201	11 582 700 201	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	0	0	0
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	249 296 326	249 296 326	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	306 836 544	306 836 544	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	62 476 217	62 476 217	0
32.	Нераспределенная прибыль	939 761 064	939 761 064	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	938 049 051	938 049 051	0
<b>33.</b>	<b>Итого собственного капитала</b>	<b>13 141 070 352</b>	<b>13 141 070 352</b>	<b>0</b>
<b>34.</b>	<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>66 604 988 121</b>	<b>23 112 726 525</b>	<b>43 492 261 596</b>

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица-3

Национальный банк ВЭД РУ

30 декабря 2019 г.

№	Категории	Итого
<b>1.</b>	<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	166 136 401
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	14 339 560
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	3 310 957 301
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	34
к.	Другие процентные доходы	884 286 021
<b>л.</b>	<b>Итого процентных доходов</b>	<b>4 375 719 317</b>
<b>2.</b>	<b>ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	5 348 988
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	531 857 463
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	5 175 114
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	36 255 519
<b>д.</b>	<b>Итого процентных расходов по депозитам</b>	<b>578 637 084</b>
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	1 368 953 564
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
з.	Другие процентные расходы	882 561 243
<b>и.</b>	<b>Итого процентных расходов по займам</b>	<b>2 251 514 807</b>
<b>л.</b>	<b>Итого процентных расходов</b>	<b>2 830 151 891</b>
<b>3.</b>	<b>ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ</b>	<b>1 545 567 426</b>
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	881 065 573
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	50 509 097
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	491 991
<b>д.</b>	<b>Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	<b>613 500 765</b>
<b>4.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	544 123 530
б.	Прибыль в иностранной валюте	130 264 945
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	25 325 566
д.	Другие беспроцентные доходы	903 528 328
<b>е.</b>	<b>Итого беспроцентных доходов</b>	<b>1 603 242 369</b>
<b>5.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	174 089 869
б.	Убытки в иностранной валюте	30 927 945
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0
г.	Убытки от инвестиций	365 000
д.	Другие беспроцентные расходы	33 419 959
<b>е.</b>	<b>Итого беспроцентных расходов</b>	<b>238 802 773</b>
<b>6.</b>	<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>1 977 940 361</b>
<b>7.</b>	<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	468 124 868
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	7 625 148
б.	Аренда и содержание	74 120 710
в.	Командировочные и транспортные расходы	9 669 911
г.	Административные расходы	29 392 018
д.	Репрезентация и благотворительность	17 357 337
е.	Расходы на износ	43 651 545
ж.	Страхование	3 585 943
з.	Налоги	17 863 433
и.	Штрафы и пеня	1 313 260
к.	Другие операционные расходы	66 445 035
<b>л.</b>	<b>Итого операционных расходов</b>	<b>731 524 060</b>
<b>8.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>1 246 416 301</b>
а.	Оценка налога на прибыль	202 769 107
<b>9.</b>	<b>ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>1 043 647 194</b>
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
<b>10.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>1 043 647 194</b>